МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОЛАСТИ

П Р И К А З

___________        № ___________

г. Тверь

Об организации проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных

граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 1 Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 №  170, а

также постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011

№  69- пп «Об утверждении положения о Министерстве образования Тверской

области» приказываю:

1. Определить государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Тверской области «Региональный центр школьного образования

«Завидово» (юридический адрес: ул. Школьная, д. 4, д. Мокшино,

Конаковский район, Тверская область, 171266, ИНН 6911016616) (далее –

ГБОУ «РЦО «Завидово») учреждением, обеспечивающим организацию

проведения  тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее –

тестирование).

2. ГБОУ «РЦО «Завидово»:

1)  разместить на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

      информацию о датах проведения тестирования;

      демонстрационный вариант диагностических материалов для

проведения тестирования;

      критерии оценивания знания русского языка.

  2) организовать пункт прохождения тестирования (далее – ППТ),

оснащенный средствами осуществления записи на аудионосители

(видеоносители) и воспроизведения аудиозаписи (видеозаписи),

применяемыми при проведении государственной итоговой аттестации, на базе

2

Государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Тверской педагогический колледж» (далее – ГБПОУ «Тверской

педагогический колледж) (адрес: проспект Октябрьский, дом 71-А, город

Тверь, Тверская область, 170043, ИНН   6903006413);

  3)  разработать локальные акты, регламентирующие проведение

тестирования;

4)  назначить ответственное лицо за проведение тестирования;

5) обеспечить конфиденциальность при хранении всех материалов

тестирования, включая методические и диагностические материалы

тестирования, письменные работы, аудио (видеозаписи) устных ответов

иностранных граждан, результаты тестирования, ведомости и протоколы

проведения тестирования, исключив доступ к ним посторонних лиц;

6) обеспечить объективность результатов тестирования, исключив

коррупциогенный фактор.

3. ГБПОУ «Тверской педагогический колледж» предоставить

помещения для организации пункта прохождения тестирования,

изолированные от других помещений, оснащенные средствами

осуществления записи на видеоносители, обеспечивающими фиксацию

процедуры проведения тестирования и средствами осуществления

аудиозаписи, обеспечивающими запись устных ответов иностранного

гражданина, а также средствами воспроизведения аудиозаписи и видеозаписи.

В ППТ подготовить необходимое количество рабочих мест для

одновременного прохождения тестирования несколькими иностранными

гражданами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра образования Тверской области, начальника управления

надзора и контроля в сфере образования Министерства образования Тверской

области Тарасову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя

Правительства Тверской области –

Министр образования Тверской области                О.Е. Калинина